(

Буряад

Республикын
  «
Хойто-Байгалай

аймаг
»
гэ
h
эн
муниципальна

ба
йгууламжын

депутадуудай
 совет (6
-дахи
зарлал
)
)

 (
Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия
V
I
 созыва
XXI
I
сессия
)

Решение
23.03.2021 г.                                                                                                               № 179-VI

О даче согласия администрации муниципального
образования «Северо-Байкальский район» на
прием полномочий от органов местного
самоуправления муниципальных образований
городских и сельских поселений по решению
некоторых вопросов местного значения

В соответствии  с частью 2 статьи 25 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 22 части 1, частью 3 статьи  14, частью  4 статьи 15 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Закона Республики Бурятия от 07.12.2004 № 896-III «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия», Порядком заключения  соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования «Северо-Байкальский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 13.04.2017 № 330-V,  в целях организации ритуальных услуг Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва решил:
1. Дать согласие администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» на прием полномочий от органов местного самоуправления муниципальных образований городских поселений - «Поселок Кичера», «Янчукан», сельских поселений - «Ангоянское», «Верхнезаимское», «Уоянское эвенкийское»,  «Куморское эвенкийское», «Холодное эвенкийское», «Байкальское эвенкийское» в части организации ритуальных услуг.
2. Срок, на который заключается  Соглашение об осуществлении полномочий  по организации ритуальных услуг – с 01.04.2021 года  по 31.03.2025 года.
3. Ежегодный годовой  объем  иных межбюджетных трансфертов,  необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет сумму      30 280 рублей на каждое поселение.
4. Рекомендовать администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» в лице Муниципального казенного учреждения «Финансовое управление Администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район», заключить соглашения с администрациями муниципальных образований  городских и сельских поселений о приеме полномочий по решению некоторых вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований  городских и сельских поселений в бюджет муниципального образования  «Северо-Байкальский район» на срок, предусмотренный этими соглашениями.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Северо-Байкальский район»                                                         Н.Н. Малахова

Глава муниципального образования
«Северо-Байкальский район»                                                       И.В. Пухарев

______________________________________
Проект представлен Помощником Главы МО
“Северо-Байкальский район”по правовым вопросам
Ж.В. Горбачевой,  47-624

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin